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سه شنبه  16 بهمن 1397 |  سال ششم |  شماره 1615

ره
١٣٨ سال پیش، برابر با پنجم فوریه ١٨٨١ میلادی توماس کارلایل، فیلسوف و تاریخ نگار شهیر اسکاتلندی در پرت

لندن درگذشت. عمده شهرت کارلایل به خاطر انتشار تألیفاتش بدون پانوشت است؛ زیرا به گمان او خواننده یا به 
مورخ اعتماد دارد یا ندارد و البته مورخ نیز نباید با آوردن منبع در پانوشت مسئولیت نوشته خود را به گردن دیگران 
بیندازد. کارلایل در کتاب معروف خود یعنی »درباره قهرمانان، قهرمان پرستی و نقش قهرمانی در تاریخ« که به 
اختصار »قهرمانان« خوانده می شود، به شخصیت و زندگانی برخی از قهرمانان تاریخ پرداخته و نظریه ای را مطرح 
می کند مبنی بر این که »قهرمانان تاریخ را می سازند«. او در کتاب خود به کسانی چون  شکسپیر، ناپلئون بناپارت، 

مارتین لوتر و... اشاره کرده و آنان را سرمنشأ اتفاقات مهم در تاریخ جهان معرفی می کند.
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ستاره اکتسابی

در عالم ورزش نیز همچون عالم 
هنر با ستاره ها مواجه هستیم و این 
ستاره ها معمولا دو مشخصه دارند، 
یعنی یا ستاره غریزی هستند 
یا ستاره اکتسابی. این جا قصد 
نداریم به این سوال که هنرمندان و 
ورزشکاران غریزی  ارزشمندتر هستند یا 
هنرمندان و ورزشکاران اکتسابی  پاسخی بدهیم. هر 
دوی آنها در یک نقطه یعنی کسب موفقیت با یکدیگر 
اشتراک دارند، اما از مسیری کاملا متفاوت و جدا. امروز 
مصادف است با سالروز تولد یکی از فوق ستاره های 
اکتسابی فوتبال جهان یعنی کریستیانو رونالدو که 
34 سال پیش درچنین روزی برابر 5 فوریه 1985 
میلادی در مادیرای پرتغال به دنیا آمد. حالا چرا ستاره 
اکتسابی؟ رونالدو که به زعم بسیاری از کارشناسان 
فوتبال جهان یکی از چهره های نامدار این ورزش طی 
یک قرن گذشته است، همچون لیونل مسی، زین الدین 
زیدان یا حتی قبل تر دیگو مارادونا و پله از پرَ قنداق 
ستاره فوتبال نبود اما با تلاش، استمرار و از همه مهمتر 
جاه طلبی بی حد و حصرش آن را به دست آورد. زندگی 
او به گفته هم تیمی هایش تنها در سه واژه خلاصه شده 

است: تمرین، تمرین و باز هم تمرین. 

پیشگویی صامت

در تاریخ جهان هنرمندان 
بسیاری به دلیل برخی آثار 
خود به لقب پیشگو مفتخر 
شدند. آثاری که در زمان خود 
یا فهمیده  نشدند یا زیادی 

تخیلی به نظر می رسیدند، اما 
دهه ها بعد عین به عین و واو به واو در 

عالم واقع به ظهور رسیدند و از دید  وسیع خالق 
خود خبر دادند. ٨٣ سال پیش در چنین روزی، 
تاریخ سینمای جهان شاهد اکران فیلمی بود که در 
زمان خود شاید  اغراق آمیز بود، اما بعدها آن را نوعی 
آینده بینی قلمداد کردند. صحبت از »عصر جدید« 
ساخته چارلی چاپلین است  که در 5 فوریه ١9٣6 به 
روی پرده رفت و فرو رفتن تدریجی انسان در باتلاق 
زندگی ماشینی را به تصویر کشید. در این فیلم  نیز 
شخصیت ولگرد کوچک برای به دست آوردن یک 
لقمه نان وارد دنیای مدرن شده و البته که به دلیل 
منطبق نبودن با این  دنیای جدید به سختی تنبیه 
می شود. از یک دهه قبل و با فیلم »خواننده جاز« 
صدا وارد عرصه سینما شده بود، اما چاپلین  همچنان 
در برابر آن مقاومت می کرد و درست به همین 

دلیل»عصر جدید« را نیز به شکل صامت ساخت.  
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آیدیننیکخواهبهرامیدرزمینبسکتبال
٣7 سال پیش در چنین روزی، برابر ١6 بهمن ١٣60 خورشیدی، آیدین نیکخواه بهرامی، بسکتبالیست و عضو تیم ملی بسکتبال ایران در تهران به دنیا آمد. آیدین در قهرمانی 
تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات قهرمانی آسیا و در پی آن بدست آوردن سهمیه المپیک پکن نقش موثری داشت اما چیزی که نام او را در یادها و خاطره ها ثبت کرد مرگ 

نابهنگام و تراژیکش بر اثر تصادف رانندگی در سال ١٣٨6 بود. آیدین نیکخواه بهرامی در هنگام مرگ 26 سال داشت. 

روس ها در دام جنگ ستارگان!  اعلام خروج آمریکا از پیمان منع موشک های هسته ای میان برد که گزارش 
آن دو روز پیش در صفحه »جهان« روزنامه شهروند نیز منتشر شد، این روزها 
به تیتر یک رسانه های جمعی جهان تبدیل شده است، اما موضوع اینجاست 
که این »پیمان« نه آخرین پیمان منع اشاعه بین آمریکا و روسیه است و نه 
نخستین پیمانی که یکی از دو طرف از آن خارج می شود. با وجود حضور 
رئیس جمهوری ای چون دونالد ترامپ در کاخ سفید هرگونه پشت پا زدن 
آمریکا به پیمان ها و تعهدات بین المللی انتظاری بجا و درخور تعمق است، 
اما واقعیت این است که کسی فکرش را هم نمی کرد او یکی از یادگارهای 
به جا مانده از دوران جنگ سرد که امضای میخاییل گورباچف، آخرین رهبر 
اتحاد جماهیر شوروی و رونالد ریگان، یکی از شمایل های جمهوریخواهان 
در پست ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا را پای خود دارد، به زباله دان 

تاریخ بسپارد!
پایههایسستمنعاشاعه

پیمان منع موشک های هسته ای میان برد یا به اختصار  INF دستورالعمل 
مشخصی دارد که براساس آن دو طرف ماجرا یعنی آمریکا و روسیه )به عنوان 
خلف شوروی سابق( متعهد شده بودند همه موشک های دارای قابلیت حمل 

کلاهک هسته ای خود را که بردی بین 500 تا 550 کیلومتر دارند، نابود 
کنند. در طول همه سالیان بعد از امضای این پیمان، واشینگتن و مسکو بارها 
و بارها طرف مقابل را به تخطی از مفاد پیمان متهم و تهدید به خروج از آن 
می کردند، اما گویی لازم بود رئیس جمهور عجیب و غریبی چون ترامپ بر 

سر کار بیاید تا همه این تهدیدهای تعارف گونه رنگ واقعیت به خود بگیرد. در 
این میان، اما آگاهان سیاسی تسری این خروج به دیگر پیمان های منع اشاعه 
 INF بین آمریکا و روسیه همچون »استارت« را نیز غیر محتمل نمی دانند. اگر
بر منع گسترش موشک های حمل کننده سلاح هسته ای تأکید داشت، 

پیمانی چون استارت منع گسترش کلاهک های اتمی را پاسداری می کند و 
خروج هر یک از طرفین می تواند نتایج فاجعه باری در پی داشته باشد.     

تلهاقتصادیبرایمسکو
در دهه 70 میلادی و بحبوحه جنگ سرد، دولت رونالد ریگان پروژه ای با 
عنوان »جنگ ستارگان« را اجرایی کرد که هدف آن تسلط بر فضا و ساخت 
سلاح های فضایی مخرب بود. این پروژه توسط روس ها رصد شد و آنان 
نیز تصمیم گرفتند همچون آمریکا تسلط نظامی خود بر فضا را گسترش 
دهند. تصمیمی که نهایتا هزینه بسیاری بر اقتصاد شوروی وارد آورد و آن 
را نحیف کرد. بعدها مشخص شد پروژه »جنگ ستارگان« که آمریکا در پی 
آن بود، درواقع برای تحریک شوروی طراحی شده بود تا منابع مالی خود را 
در سراب جنگ های فضایی هزینه یا درواقع نابود کند. عاملی که در نهایت 
ضعف اقتصادی شوروی و تسریع فروپاشی آن را در پی داشت. آیا خروج 
آمریکا از INF نیز با چنین هدفی طراحی شده است؟ آیا این اعلام خروج 
که آغاز مسابقه تسلیحاتی هزینه بر بین واشینگتن و مسکو را در پی خواهد 
داشت، فریبی برای به تله انداختن روسیه است؟ آیا روس ها برای بار دوم از 

یک سوراخ گزیده خواهند شد؟

عما
م

»بنا به پیشنهاد شورای انقلاب، برحسب حق شرعی و حق 
قانونی ناشی از آرای اکثریت قاطع قریب به اتفاق ملت ایران که 
طی اجتماعات عظیم و تظاهرات وسیع و متعدد در سراسر ایران 
نسبت به رهبری جنبش ابراز شده است و به موجب اعتمادی 
که به ایمان راسخ شما به مکتب مقدس اسلام و اطلاعی که از 
سوابق تان در مبارزات اسلامی و ملی دارم، جنابعالی را بدون 
در نظر گرفتن روابط و حزبی بستگی به گروهی خاص، مامور 
تشکیل دولت موقت می نمایم...«. این بخشی از متن حکمی است 
که امام خمینی )ره( در روز 15 بهمن 1357 خطاب به مهندس 
مهدی بازرگان صادر و او را رسما مامور تشکیل دولت موقت کرد. 
حکمی که 40 سال قبل در چنین روزی، برابر 16 بهمن 1357 

در آمفی تئاتر مدرسه علوی به بازرگان ابلاغ شد.
دولتیبرایرفعاشکالها

به این ترتیب دولت 9 ماهه ای که نام »دولت موقت« را بر خود 
داشت، متولد شد، 275 روز حیات دولت موقت، با اتفاقاتی 
همراه بود که امروز و پس از گذشت 40 سال بسیاری دوام 9 
ماهه آن را نیز با توجه به حجم مشکلات چیزی شبیه به معجزه 
تلقی می کنند. کشوری را تصور کنید که همه ارکان آن از بالا تا 
پایین دچار تغییر و تحول بنیادین شده است. انقلاب به پیروزی 
رسیده و حکومتی جدید جانشین حکومت قبلی شده است. در 
چنین وضعیتی فردی دانشگاهی و دارای سابقه مبارزه سیاسی 

در رأس امور اجرایی قرار گرفته و کابینه ای را برای اداره کشور 
می چیند. برای فهم بهتر مسائل در 40 سال پیش کافی است به 
این نکته توجه کرد که به دلیل پروسه »جابه جایی« و اختلال در 
همه نهادها، مردم برای حل و فصل کوچکترین مشکلات خود 

نیز راه ساختمان نخست وزیری را در پیش می گرفتند! 
استعفابعداز275روز

فراهم کردن زمینه تشکیل دولت، همچنین تهیه و تدوین 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را شاید بتوان مهمترین 
وظیفه دولت موقت ذکر کرد که در حکم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی نیز به آن  اشاره شده بود، اما در عمل این دولت با 
مشکلات و بحران های فراوانی دست به گریبان بود که بخش 
اعظمی از فرصت 9 ماهه اش را صرف آنها کرد. تحرکات 
ضدانقلاب، خرابکاری های کسانی در مصدر برخی امور که هنوز 
دل در گروی نظام پیشین داشتند، رقابت گروه های رقیب داخلی 
و ناکارآمد نشان دادن دولت موقت در اداره امور کشور و... عواملی 
بودند که همه توان و قدرت دولت موقت را صرف خود کردند و 
به نوعی تسخیر سفارت آمریکا از سوی دانشجویان پیرو خط 
امام را شاید بتوان حد نهایی تحمل دولت در برابر مشکلات ریز 
و درشتی که درگیرش بود، عنوان بود. اتفاقی که استعفای دولت 
موقت در 14 آبان 1358و درست 275 روز بعد از آغاز به کارش 

را در پی داشت.

تشکیل دولت موقت انقلاب
افقي

١- نخستین پایتخت ایران باستان- نوعي پروفیل براي 
اسكلت بندي سازه هاي بتوني

2- هم بهره- نجار پرندگان- پشت سر
٣- نوعي ورزش اشرافي- رمق آخر- از شهرهاي استان 

یزد
4- ناپسند- كارزار- شامل همه- مبالغي است كه از 

فروش كالا یا ارایه خدمات عاید موسسه مي شود
5- وجود دارد- یكي پس از دیگري- ناشنوا

6- كینه معروف- اثر جاودان ادبي كه زبان فارسي را احیا 
كرد- مادر لري

7- رد و بدل كردن- هرگز عرب- مرغابي- شهر و تیم 
فوتبالي در آلمان

٨- لانه پرندگان- تصفیه كردن
9- خبرگزاري اسپانیا- طاقچه بالا- رود شرعي- از 

منسوبین نزدیك
١0- هنوز انگلیسي- ورزشگاه سنتي- نوعي نان 
١١- ریشه- از پادشاهان اشكاني- عدد سه رقمي

١2- روزنامه- پراكندگي- كارگردان لورنس عربستان- 
مغرور

١٣- آوازه- قورباغه- رجل
١4- نوعي برنج ایراني- چاشني فسنجان- گستره وسیع 

آبي
١5- فقیر و تهیدست- خیاباني از دوره قاجار در مركز 

تهران
عمودي

١- از بناهاي دیدني شهر اصفهان- بنده، من در 
نامه نگاري رسمي

2- آتش- فرش گرانبها- نویسنده منفور كتاب آیات 
شیطاني

٣- هواپیماي جنگي روس- مدارهاي الكترونیكي 
ظریف- مضطرب و بي قرار

4- سخن گفتن- دستي- حي
5- شكل و قالب- كرمینه حشرات- نام به  هم ریخته 

مایع لعابدار
6- چوب خوشبو- عنصر مقدس در نزد زرتشتیان- 

بیزاري- یك چهارم
7- بدان و آگاه باش- فریاد و زاري- گاوآهن- اسب 

تبریزي
٨- جاده ریل گذاری شده- نقاشي متحرك

9- نو و بازنشده- تست و امتحان- ابریشم و حریر- نارس

١0- جایز و شایسته- رشته كوه افغانستان- دروازه 
زمین چوگان- علامت مفعول

١١- سردكننده- نوشتار؛ خواست- كشت به امید 
باران

١2- از تفرجگاه هاي شمال تهران- رود مرزي- تارمي 
چوبي یا فلزي

١٣- نوعي سیم كشي ساختمان- از اسامي دختران- 
شكاف

١4- پاره سنگ ترازو- فیلم علي حاتمي- تصدیق 
آلماني

15- نسبت کار مفید یک دستگاه به مقدار انرژي 
مصرف شده- ملتزم
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اجاق فریزر، یخچال، آبگرمکن،
گازواشیایبلندوبسیارسنگین
بایدبابستیاتسمههایمناسب
بهکفودیوارمنزلمحکمشوند.
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